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Schriftliche Anfrage des Herrn Abgeordneten Hans Urban vom

11.02.2022 betreffend „Jagdabgabe 2015-2021“


Anlagen

1. Übersicht der geförderten Projekte der Jagdabgaben 2015 bis 2020

2. Übersicht der abgelehnten Förderanträge der Jagdabgaben 2015 bis 2020


Sehr geehrte Frau Präsidentin,


die o. g. Schriftliche Anfrage beantworte ich wie folgt:


Zu Frage 1:

Wie hoch waren in den Jahren 2015 bis 2021 die jährlichen Einnahmen aus

der Jagdabgabe?


In den Jahren 2015 bis 2021 standen folgende Mittel aus der Jagdabgabe zur

Verteilung an:


2015  1.255.670 €

2016  1.445.589 €

2017  1.327.483 €

2018  1.073.322 €

2019  1.494.371 €
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2020  1.450.075 €

2021  1.828.248 €


Zu Frage 2:

Für welche Zwecke wurde die Jagdabgabe in den jeweiligen Jahren verwendet (bitte jährlich prozentuale Verteilung je Zweck nennen, dabei auch Anteil Restaufkommen anführen)?


Die zur Verteilung anstehenden Mittel in den Jahren 2015 bis 2020 wurden prozentual wie folgt auf die Förderzwecke verteilt. Über die Verteilung der Jagdabgabe 2021 ist noch nicht entschieden.


Förderzweck 2015 2016 2017 2018 2019 2020

Wildlebensraum, Jagdlicher

Artenschutz*)

5 % 3 % 3 % 0 % 3 % 3 %

Wildtierforschung*) 4 % 5 % 3 % 0 % 0 % 0 %

Wildschäden, Anpassung

von Wildbeständen*)

0 % 16 % 5 % 0 % 4 % 0 %

Berufsjägerwesen 3 % 2 % 2 % 3 % 2 % 2 %

Information der Jäger, Jagdvorsteher, Behörden und Öffentlichkeit*)

34 % 22 % 26 % 36 % 25 % 29 %

Weitere Zwecke*) 17 % 9 % 21 % 24 % 24 % 17 %

Restaufkommen 37 % 43 % 40 % 37 % 42 % 49 %

*) Mehrjährige Projekte werden nur im Jahr der Antragstellung in Höhe der ersten Rate berücksichtigt. Die Mittel für weitere Raten bei mehrjährigen Projekten stehen nicht mehr zur Verteilung an und werden daher bei der Aufstellung nicht berücksichtigt.


Zu Frage 3:

Welche konkreten Maßnahmen und Projekte wurden gefördert (bitte je Jahr alphabetisch nach Empfänger auflisten, geförderte Maßnahme/Projekt und Höhe der Zuwendung angeben)?
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Siehe Anlage 1.


Bezüglich der Jagdabgabe 2021 und der Raten für mehrjährige Projekte siehe Antwort zu Frage 2.


Zu Frage 4:

Wie viele Fördermittel hat der Bayerische Jagdverband e.V. in den Jahren

2015-2021 erhalten (bitte jährliche Fördermittel für Projekte/Maßnahmen, jährliches Restaufkommen und Gesamtsumme angeben sowie prozentualen Anteil an der Gesamtsumme der Jagdabgabe)


Bezüglich der Jagdabgabe 2021 und der Raten für mehrjährige Projekte siehe Antwort zu Frage 2.


Zu Frage 5:

Sofern Anträge im Zeitraum 2015-2021 abgelehnt wurden, welche Anträge waren das (bitte je Jahr Antragsteller, Projekt-/ Maßnahmentitel, Beträge und kurze Begründung der Ablehnung angeben)?


Jahr Fördersumme

für Projekte

des Bayeri-

schen Jagd-

verbandes

e.V.

Restaufkommen Gesamtsumme

Anteil des BJV

an den zur Ver-

teilung anste-

henden Mitteln

2015 509.620 €                                                                                            471.219 €  980.839 €         78 %

2016 546.738 €                                                                                     630.088 €  1.176.826 €  81 %

2017 448.078 €                                                                                                       538.222 €  986.300 €  74 %

2018 397.315 €                                                                                                       396.601 €  793.916 €  74 %

2019 462.245 €                                                                                                       622.738 €  1.084.983 €  73 %

2020 359.902 €                                                                                                       678.776 €  1.038.678 €  72 %
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Siehe Anlage 2.


Bezüglich der Jagdabgabe 2021 siehe Antwort zur Frage 2.


Mit freundlichen Grüßen


Michaela Kaniber

